
Contacto

Teléfono 952579910
Fax 952579908
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/37311D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de catering y lugar de celebración de los Actos Oficiales
del Servicio de Policía local, del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamentos, y para la
Agrupación Local de Protección Civil del Municipio de Benalmádena.

Abierto Simplificado SumarioDescripción 
Valor estimado del contrato 49.735,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.074,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.723,3 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Benalmádena.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Acto Oficial y Aperitivo, para el Servicio de Policía Local.

Servicio de Acto Oficial y Aperitivo, para el Servicio de Policía Local.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.957,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.575 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.739,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HOTEL ALAY SA
NIF A28185858
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

avenida alay
(29630) Benalmádena España

Contacto

Teléfono +34 963602124
Correo Electrónico mag@gatamar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.611,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.419,85 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/09/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9784d630-5e32-4b3a-a5fa-83b3ec6e7b94


Precio de la oferta más baja 8.611,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.611,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Plazo de Formalización Del 27/09/2023 al 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Acto Oficial y Aperitivo, para el Servicio de Prevención, Extinción de
Incendios y Salvamentos de Benalmádena.

Servicio de Acto Oficial y Aperitivo, para el Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y SalvamentosDescripción 
de Benalmádena.
Valor estimado del contrato 14.380,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.249,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.591,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HOTEL ALAY SA
NIF A28185858
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

avenida alay
(29630) Benalmádena España

Contacto

Teléfono +34 963602124
Correo Electrónico mag@gatamar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.913,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.155 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta



Precio de la oferta más baja 5.913,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.913,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fecha del Acuerdo 26/09/2023
Plazo de Formalización Del 27/09/2023 al 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de Acto Oficial y Aperitivo para la Agrupación Local de Protección Civil.

Servicio de Acto Oficial y Aperitivo para la Agrupación Local de Protección Civil.Descripción 
Valor estimado del contrato 14.380,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.249,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.991,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HOTEL ALAY SA
NIF A28185858
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

avenida alay
(29630) Benalmádena España

Contacto

Teléfono +34 963602124
Correo Electrónico mag@gatamar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.913,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.155 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/09/2023
Plazo de Formalización Del 27/09/2023 al 11/10/2023



Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta s/n
(29639) Benalmádena España

Precio de la oferta más baja 5.913,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.913,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benalmádena

Proceso de Licitación

Conforme lo dispuesto en el art. 159.6 LSCP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wrbnTGaCQfFVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wrbnTGaCQfFVq4S9zvaQpQ%3D%3D


CRITERIO 2.1 EXPERIENCIA JEFE/A DE CATERING - JEFE/A DE SALA - JEFE/A DE RESTAURANTE,BAR (Grupo
profesional 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

: 2,6 puntos por año, contado a partir del umbral requerido mín. de 1 año)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

CRITERIO 2.2 EXPERIENCIA SUPERVISOR/A - JEFE/A DE EQUIPO (Grupo profesional 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 2,5 puntos por año, contado a partir del umbral requerido mínimo de 1 año.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PI=(PL-PE) X PM/(PL-PV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000011680874 |  2023-173191 | Wed, 27 Sep 2023 12:04:59:968 CEST 169580880190332972UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


